
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

за Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Македонски Брод 

за извештајниот период (кумулативно) за вториот квартал од 01.01.2023 година до 

30.06.2023 година 

Основен Буџет: 

 

Приходи 

 

Планирани приходи 104.888.000 

Реализирани приходи  53.791.456 

Процент на реализација на приходи 51,28% 

 

Расходи 

 

Планирани расходи  104.888.000 

Реализирани расходи  52.133.330 

Процент на реализација на расходи 49,70% 

 

Наменска дотација: 

 

Приходи 

 

Планирани приходи  99.052.000 

Реализирани приходи 49.483.500 

Процент на реализација на приходи 49,95%  

 

Расходи 

 

Планирани расходи  99.052.000   

Реализирани расходи 46.370.314 

Процент на реализација на расходи 46,81%  

 

Самофинансирачки активности: 

 

Приходи 

 

Планирани приходи  4.800.240 

Реализирани приходи  1.482.349 

Процент на реализација на приходи 30,88% 

 

Расходи 

 

Планирани расходи  4.800.240     

Реализирани расходи  1.196.837 

Процент на реализација на расходи 24,93% 



Донации: 

 

Приходи 

 

Планирани приходи  4.814.677 

Реализирани приходи  1.619.361 

Процент на реализација на приходи 33,63% 

 

Расходи 

 

Планирани расходи  4.814.677 

Реализирани расходи  1.619.361 

Процент на реализација на расходи 33,63% 

 

ВКУПНО: 

 

Приходи 

 

Планирани приходи  213.554.917 

Реализирани приходи  106.376.666 

Процент на реализација на приходи 49,81% 

 

Расходи 

 

Планирани расходи  213.554.917  

Реализирани расходи  101.319.842 

Процент на реализација на расходи 47,44% 
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